obtained for the land at Id-

deshall and ten hides of land

at Hanbury, and ten hides at

Felda in Beansetan. And the

bishop gave to Sigred aldor-

man six hundred shillings in

gold, and to Mukel aldorman

ten hides of land at Crowle.

KING BERHTUULF OF MERCIA. MAR. 28ra DCCC.XL.

J Alto et agio et omnipotentissimo Deo nostro, ac sanctse

et gloriose Trinitati, virtus honor et potestas sit in perpe-

tuum. Amen. Anno autem ab incarnatione ejusdem Dei et

Domini nostri Jhesu Christi DCCCXL. Indictione in. con-

tigit autem quod Berhtwlf rex Merciorum tollerat a nobis

et tradidit terrain nostram quod recte ac jure sub propria

potestate ac libera possessione cum firma donatione tradita

est et concessa et nrmata ad sedem episcopalem, id est, ad

Uueogernensem ecclesiam, rex prefatus suobus propriis ho-

minibus condonavit, sicut se immici homines docuerunt, hoc

est, Stoltun, Uuassanburna, Cyneburgingctun, Tateringctun,
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Codeswelle. Tune perrexit ille episcopus Heahberht, cum suis

secum senioribus, in Pascha, ad Tomeworftie, et suas liber-

tates et cartulas ante nominatorum terrarum secum habentes,

et ibi ante regem ejusque proceres fuerunt allecta, et ibi

Merciorum optimates dejudicaverunt illi, ut male ac injuste

despoliati essent in suo proprio. Tune illis terra sua reddita

est cum pace, et simul etiam ille episcopus hanc donativum

regem perdonavit iterum in Welesburnan : hoc est im. ca-

ballos bene electos, et unum anulum in xxx. mancusis, et

discum fabrefactum in tribus pundis, et duas albas cornas in

im. libris : et ille regina dedit duos equos bonos, et duas

steapas in twaem pundum, et unam cuppam deauratam in

duobus pundis. Et tune rex cum testimonio has terras fir-

miter liberavit sibi in evum, coram suis archontis, unius

cujusque necessitatis et sustulionis, et illud etiam cum sig-

naculo sancte crucis Christi suo manu firmiter roborando

scripsit et munivit.

Si quis vero rex, aut princeps, vel alicujus gradus homo,
hanc nostram elemosinam et libertatem per diabolicam avari-

tiam deceptus sit, ut frangere vel minuere temptaverit, sciat

se separatum a consortio omnium sanctorum Dei in die

magni judicii, ante tribunal Christi, nisi hie Deo et homi-

nibus cum bona satisfactione emendaverit. Et hii testes ad-

fuerant, qui hoc consenserunt et scripserunt, quorum hie

nomina in altera plaga cartule flavescunt.

1% Ego Berhtwulf rex Merciorum hanc meam libertatem

et donationem cum vexillo sancte crucis munio, ut fixa per-